

# Information til nye forældre og børn.

---

Velkommen til Farsø skoles fritidstilbud.

SFO'en ved Farsø skole har ca. 165 børn, som er fordelt på 2 afdelinger. Kometen som ligger på Stationsvej 11, i forbindelse med skolen, har børnene børnehaveklasse og 1. klasse. I Pluto, Stationsvej 9, har vi 2.klasse og 3. klasse. Vi har en stor legeplads omkring Kometen, som er fælles med skolen.

Begge afdelinger er opdelt med forskellige funktionsrum, såsom værksted, kreativt rum, pude rum, danse rum mm. så de passer til børnenes behov og interesser, og kan ændres om nødvendigt.

## Indmeldelse:

Indmeldelse sker via den digitale pladsanvisning på [www.vesthimmerland.dk](http://www.vesthimmerland.dk). Her kan der også laves modulændringer. Ændringer og udmeldelser kan ske med en måneds varsel til den 1. måneden.

## Åbningstider:

Kometen er åben hver dag fra kl. 6.25 til 7.40 og igen fra 13.40-17 mandag til torsdag. Fredag fra 13.40-16.

På skolefridage er Kometen åben hele dagen.

Heldagsplads er fra 6.25 til 17.00

Eftermiddagsplads er fra 7.40 til 17.00

Morgenplads er fra 6.30 til 13.40

Vi har lukket mellem jul og nytår samt dagen efter Kr. Himmelfarts dag. Der er lukket i uge 29 og 30. Der er mulighed for nødpassning på alle lukkedage. Nødpassningen går på skift mellem Bakkegårdens børnehave og Højgårdens børnehave.

## At give besked:

Vi kan ikke modtage syge børn. Det er vigtigt at I giver os besked i Aula komme gå system, hvis jeres barn holder fri fra SFO, så vi ikke bruger unødvendig tid på at efterlyse jeres barn. Her kan I også skrive, hvis jeres barn har en legeaftale, skal gå til sport, hjem på et bestemt tidspunkt mm. Hvis jeres barn ikke har været i skole efterlyser vi ikke barnet.

## Information og kommunikation:

Børnene trykker sig ind på AULA skærmene, når de kommer fra skole. Når barnet bliver hentet er vigtigt, at barnet og I husker at trykke jer ud via AULA.

Vi benytter AULA til information, hvor vi lægger nyhedsbrev og andre relevante oplysninger. Endvidere har vi vores ugeplan, hvor I kan orientere jer på

### Ekstra tøj:

Børnene skal have ekstra tøj liggende i garderoben, samt udetøj passende til årstiderne. Hvis tøjet er mærket med navn, - en tuschpen eller lignende kan vi bedre hjælpe børnene med at finde deres tøj. Glemte tøj samles i en kurv.

### Forsikring:

Er børnene så uheldige at de kommer til at ødelægge andres tøj, briller eller lignende, samt intuitionens inventar, er det forældrenes egen ansvars forsikring der skal dække skaden.

### Mad og frugt:

Der er mulighed for at spise gratis morgenmad for de børn der er i morgenpasning. Vi serverer havregryn og cornflakes med mælk til samt groft brød. Det er ikke tilladt at børnene selv medbringer morgenmad.

### Frugt ordningen:

I SFO'en har vi en frugtordning, hvor vi give børnene mulighed for at få frisk frugt eller grønt og brød hver dag.

Der betales kvartalsvis til 1. april, 1.juli, 1. oktober og 1. januar. Prisen er 175 kr. pr rate. En rate gælder de efterfølgende 3 måneder.

Beløbet indbetales til

Jutlander Bank på:

Reg.nr 9217

Kontonummer 0002166178

Mobilpay: 19 54 62

Frugtordningen er frivillig.

Ønsker I ikke at gøre brug af vores frugtordning, skal der gives besked til personalet, hvis barnet ikke skal deltage i ordningen, og det er forældrenes opgave at sende sund eftermiddagsmad med barnet, som det kan spise i SFO'en.

### Kaffedage:

Vi holder kaffedage to, tre gange om året. Vi giver kaffe, når I henter jeres barn og der er mulighed for at få en hyggesnak med de andre forældre og personalet. Vi annoncerer det i vores nyhedsbrev

### Legetøj:

Børnene må gerne have legetøj med, men det er på eget ansvar. Elektronisk legetøj er kun med på de dage der er annonceret i månedsplanen. Vi ser helst ikke at børnene har lego med, da vi selv har en del lego, og tingene let bliver forbyttet.

### Mobiltelefoner:

Hvis børnene har mobiltelefoner med, skal de ligge i taskerne, da skolen er mobilfri.

### Mini SFO:

Den 1. april modtager vi en gruppe Mini sfo børn, kommende børnehaveklassebørn fra børnehaverne. I den forbindelse flyttes 1. klassebørnene i Pluto.

### Svømning:

Hvert barn har mulighed for gratis at komme i svømmehallen en gang hver 14. dag. Selvom man ikke skal i vandet, går man alligevel med sin årgang i svømmehallen og sidder og kigger på

### Målsætning:

Det er vores mål at:

- tilgodese og fremme børnenes udvikling, både socialt, fysisk og psykisk.
- være et fristed for børnene efter skole
- skabe rammer, hvor børnene kan være trygge og glade.

### Afslutning:

Vi håber på et godt samarbejde og at I må opleve, at I får nogle gode år i SFO'en.

Tlf: Dorthe: 9966 9241/2284 7437, Kometen: 2242 4299. Pluto: 4094 4056